EA P128-6N7LED
LOCHHAMER SCHLAG 17 · D-82166 GRÄFELFING
TEL 089/8541991 · FAX 089/8541721 · http://www.lcd-module.de
4.2003
LCD- GRAFIK MODUL
128x64 PIXEL MIT LED-BELEUCHTUNG
TECHNISCHE DATEN
* KONTRASTREICHE SUPERTWIST ANZEIGE (UNBELEUCHTET: GRAU)

* EL-HINTERGRUNDBELEUCHTUNG (BLAU)
* UNBELEUCHTETE ANZEIGE (REFLEKTIV)
BESTELLBEZEICHNUNG
LCD-GRAFIKMODUL 128x64 PIXEL EA P128-6N7
LCD-GRAFIKMODUL 128x64 MIT EL-BELEUCHTUNG EA P128-6N7EL
LCD-GRAFIKMODUL 128x64 MIT LED-BELEUCHTUNG EA P128-6N7LED
FRONTRAHMEN MIT ENTSPIEGELTER SCHEIBE EA 017-17UKE
PASSENDER INVERTER FÜR EL-BELEUCHTUNG EA PSEL-93096/5V
Abmessungen 75x53mm
 2
EA P128-6N7LED
LC-DISPLAY EA P128-6N7LED
Das Grafikdisplay ist in grauer
Supertwisttechnik ausgeführt und mit einer
grünen LED-Hintergrundbeleuchtung
ausgestattet. Dadurch ist es auch bei
unterschiedlichsten Lichtverhältnissen und
Blickwinkeln sehr gut ablesbar.
Das Grafikmodul EA P128-6N7LED kann
direkt an ein 6800- System angeschlossen
werden.
Um die LED-Beleuchtung in Betrieb zu
nehmen, ist externer Vorwiderstand (ca. 10Ω
bei 5V) erforderlich.
PINBELEGUNG
BLOCKDIAGRAMM
Achtung !
Handhabungs-
vorschriften
beachten
Elektrostatisch
gefährdete
Bauelemente
Pin Symbol Function
1 VDD Power supply for logic (+5V)
2 GND Ground potential (0V)
3 VEE Operating voltage for LC driving (input)
4..11 D0..D7 Data bus line
12 /CS1 L: Chip selection left side
13 /CS2 L: Chip selection right side
14 RST L: Reset
15 R/W H: Data Read L: Data Write
16 D/I H: Data input L:Instruction code input
17 E Enable signal (falling edge)
18 GND Ground potential (0V)
19 A Anode for LED backlight
20 C Cathode for LED backlight (R8)
KONTRASTSPANNUNG VEE
Am Pin 3 (VEE) ist zur Einstellung des Kontrastes
eines einstellbare, negative
Versorgungsspannung erforderlich.
Applikationsvorschlag
3
EA P128-6N7LED
ABSOLUTE MAXIMUM RATING
TIMING CHARACTERISTICS
ELECTRICAL CHARACTERISTICS
Address Configuration of
Display Data RAM
DB0
DB0
DB0
DB0
~
~
~
~
DB7
DB7
DB7
DB7
0 1 2 ------------------- 61  62  63Y address
Page 0